
CADERNO 2  9TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2011

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 297059

Contrato: 44
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Reforma do Prédio CRED PARÀ, em Belém, neste Estado
Valor Total: 246.253,78
Data Assinatura: 20/10/2011
Vigência: 24/10/2011 a 22/03/2012
Tomada de Preços: 15/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120215770000    449051               0101000000          Estadual
Contratado: OURO VERDE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: R Bernal do Couto, 597
CEP. 66055-080 - Belém/PATelefone: 9132301997
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297146

DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 372 DE 19 DE OUTUBRO DE 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2011/422781 - SEOP 
de 19/10/2011,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MARCELO CARDOSO NAGANO, ocupante 
do cargo de Gerente de Fiscalização - GEFI, matricula nº 
57176086/1, como fiscal da obra de ampliação do estacionamento 
do Centro Integrado do Governo – CIG, em Belém.

PORTARIA Nº 374 DE 19 DE OUTUBRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2011/422781 - SEOP 
de 19/10/2011,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ANTÔNIO SERGIO MONTEIRO DE 
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Gerente Regional de Santarém, 
matricula nº 6314090/5, para fiscalizar a obra de Construção da 
Unidade Integrada de Policia em Mojuí dos Campos/PA.

PORTARIA Nº 375 DE 20 DE OUTUBRO 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO o Memorando nº 32/2011 DE 19/10/2011,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOÃO BATISTA LIRA DE ALMEIDA JUNIOR, 
matrícula nº 57204934/1, ocupante do cargo de TGOP – 
Engenheiro Civil, para responder pelo expediente da Gerência 
de Avaliação e Perícia - GEAP, durante as férias do titular 
GUILHERME AUGUSTO MIRANDA CABRAL, matrícula nº 6696/1, 
no período de 21/11/11  a  20/12/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 377 DE 21 DE OUTUBRO DE 2011

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 - SEOP DE 
10/02/2011 E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO LAUDO MÉDICO PERICIAL DO 
IPASEP Nº 118116A/1
RESOLVE:
CONCEDER 07 (DEZ) dias de Licença Por Motivo de Doença à 
servidora Jaqueline Ozana de Souza, matrícula nº 57176408/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas – 
Arquiteto, no período de 02/10/2011 a 08/10/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297375

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                    Cargo do Servidor                    Término Vínculo     Observação
Ivanete do Nascimento Braga   Agente Administrativo              30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297370

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário

Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor            Cargo do Servidor                   Término Vínculo     Observação
Edna Esmeralda Santos    Agente Administrativo              30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297379

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                              Cargo do Servidor            Término Vínculo     Observação
João Baptista Ferreira de Souza Neto   Agente Administrativo      30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297354

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Alan Carlos Rayol de Araújo Oliveira   Agente Administrativo              30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297365

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Cassia Laiany Alves de Melo                       Agente Administrativo              30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297359

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                  Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Alan Roberto Cantal Rossi       Agente Administrativo              30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297395

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                     Cargo do Servidor           Término Vínculo     Observação
Alcindo Oliveira da Silva Junior   Administrador                 30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297390

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor             Cargo do Servidor            Término Vínculo     Observação
Murilo Lima Guedes           Agente Administrativo      30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297387

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Maria de Fátima dos Santos Souza   Agente Administrativo              30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297407

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Jaime Trindade Modesto Junior                     Técnico em Gestão Pública          30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297420

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor               Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Cassia Koury Barbalho         Consultor Jurídico do Estado       30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297418

Modalidade: Concorrência Naciona
Número: 12/2011
Objeto: Reforma e Melhoramento da ponte mista sobre o Rio 
Mojuzinho (161,15m x 8,60m), localizada na PA-263, no trecho: 
Goianésia / Tucuruí, no município de Breu Branco, pertencente 

à Região de Integração do Lago de Tucuruí, sob Jurisdição do 5º 
Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data da Abertura: 24/11/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118213000000       449051                  0101000000          Estadual
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297428

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Mazirene Lima Guedes      Técnico em Gestão Pública          30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297431

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Fábio Machado Silva                               Técnico em Gestão Pública          30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297434

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                 Cargo do Servidor            Término Vínculo     Observação
José Maria Amaral de Brito     Engenheiro Civil              30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297436

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor           Término Vínculo     Observação
Marcella Von Paumgartten Rossy Figueiredo         Engenheiro Civil            30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297455

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                   Cargo do Servidor                         Término Vínculo     Observação
Rommel Wilson Diniz e Silva    Bacharel em Ciências Ambientais    30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297440

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor              Término Vínculo     Observação
Robert Douglas Sampaio Lopes    Engenheiro Eletricista         30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297442

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor              Cargo do Servidor                               Término Vínculo     Observação
Auriana de Sousa Silva       Tecnólogo em Saneamento Ambiental  30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297446

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                   Cargo do Servidor         Término Vínculo     Observação
Juscyelle da Fonseca Matos      Tecnólogo em Comunicação Institucional30/04/2012
Ordenador: FRANCISCO MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297502

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário


